
Sprawozdanie Delegata  Konferencji  Służby Krajowej 

KOMISJI FINANSOWEJ 

na   ZSR w  Katowicach 

 

 

W ramach mojej służby regularnie uczestniczę w : 

- spotkaniach mojej domowej grupy „u Franciszków ” 

-  spotkaniach Intergrupy Śląska Opolskiego 

-  spotkaniach Regionu AA Katowice 

-  spotkaniach z Powiernikiem Służby Krajowej 

- odwiedzam regularnie grupy AA w naszym Regionie 

- comiesięcznych spotkaniach komisji finansowej na platformie ZOOM 

 

24-27 kwietnia 2025 r. uczestniczyłem w Konferencji Służby Krajowej AA w Książenicach. 

Uczestniczyłem w IV Ogólnopolskich Warsztatach dla Delegatów Chrośla 12-14.09.2025r. 

Uczestniczyłem w spotkaniu mojej KF, na której była dyskusja o e-kapeluszu. Również na 
prośbę naszego skarbnika Pawła udało mi się załatwić z naszą Panią Dyrektor BSK sprawę 
niepotrzebnie pobieranych opłat za karty do obsługi konta Regionu. 

 

Moja Komisja Finansowa złożyła wniosek do Rady Powierników : 

Informujemy Komisję Finansową SK że drugi wniosek KF do 53 KSK - Do Rady Powierników: 
prosimy, aby wszystkie warsztaty ogólnopolskie odbywały się również w miejscach z pełną 
dostępnością dla osób z niepełnosprawnościami- został przekierowany do Zespołu 
Powierniczego ds. Audytu, Inwentury, Finansów, Wydarzeń Ogólnopolskich i Dostępności. 
Postaramy się sumiennie i rzetelnie odpowiedzieć na Wasz wniosek, następnie skonsultować 
odpowiedź z Szanowną Komisją Finansową, aby ostatecznie przesłać wniosek do akceptacji do 
Rady Powierników Zespół Audytu, Inwentury, Finansów, Wydarzeń Ogólnopolskich i 
Dostępności. 

Dziękujemy za nadesłany głos, wyrażający troskę o pełną dostępność warsztatów ogólnopolskich 
dla osób z niepełnosprawnościami oraz innych członków Wspólnoty AA posiadających 
szczególne potrzeby. Rada Powierników AA w Polsce popiera tę inicjatywę. Odwołując się do 5 
Tradycji AA przypominamy, że naszym jedynym celem jest niesienie posłania alkoholikowi, 
który wciąż jeszcze cierpi - a to oznacza, że każde nasze działanie, w tym wybór miejsca 
wydarzenia, powinno sprzyjać temu celowi, każdy alkoholik, niezależnie od swoich ograniczeń 



fizycznych, sensorycznych czy- społecznych, powinien mieć realny dostęp do doświadczeń, 
jakie niosą wydarzenia AA. 

W myśl Deklaracji AA przyjętej podczas Międzynarodowej Konwencji w Toronto w 1965 roku: 
„Gdy ktokolwiek, gdziekolwiek potrzebuje pomocy, chce, aby napotkał wyciągniętą ku niemu 
pomocną dłoń AA - i za to jestem odpowiedzialny" Zachęcamy do dokonywania wszelkich 
możliwych kroków, aby wydarzenia ogólnopolskie AA odbywały się wyłącznie w miejscach z 
pełną dostępnością architektoniczną, komunikacyjną i informacyjną, zgodnie z zaleceniami 
zawartymi w przewodniku dostępności AA (2023). przygotowanym przez powierniczy Zespół 
ds. Audytu, Finansów, Inwentury, Dostępności i Wydarzeń Ogólnopolskich. 

Zgodnie z przesłaniem ,,Wielkiej Księgi": 

"Po prostu pragniemy być pomocni tym, którzy zostali dotknięci tą chorobą", wierzymy, że 
dostępność jest wyrazem naszej wspólnotowej odpowiedzialności i praktycznego działania w 
miłości i służbie, wierzymy, że zapewnienie dostępności nie jest przywilejem, lecz wyrazem 
równości duchowej dojrzałości naszej Wspólnoty. 

Niestety mimo tej rekomendacji kolejne Warsztaty dla Delegatów odbyły się w miejscu bez 
dostępności dla osób niepełnosprawnych. 

Poniżej sprawozdania ze spotkań naszej komisji finansowej na platformie ZOOM : 

Dzielenie się wrażeniami i doświadczeniami z 53 KSK przez wszystkich uczestników. 

Przewodniczący Marek zaprosił na następne spotkanie, 11 czerwca, Wiesława, 

przewodniczącego Zespołu ds. Inwentury Audytu Finansów, Wydarzeń Ogólnopolskich i 

Dostępności AA, w celu zapoznania się z pracą zespołu. 

Prośba przewodniczącego do KF o przemyślenie sposobu przebiegu spotkań KF oraz 

kolejności zapraszanych gości. 

Relacja Zbyszka z działania Zespołu ds. Inwentury. Przypomnienie o spotkaniu delegatów 

18 maja na ZOOM. 

Propozycja Damiana aby przyjrzeć się Regulaminowi Karty Konferencji i wybrać fragmenty 

dotyczące Komisji Finansowej celem pochylenia się nad nimi. Dzielenie się 

doświadczeniami odnośnie sprawozdań delegatów KF do Regionów. Zgłoszenia do 

prowadzenia kolejnych Ogólnopolskich Spotkań Skarbników Online przez 

Łukasza w czerwcu, Zbyszka w lipcu. ( Pierwsze spotkanie po 53 KSK poprowadziła Beata). 

Prośba aby zachęcać do uczestnictwa i rozsyłać informację o Spotkaniach Skarbników do 

wszystkich Regionów. 
Przedstawienie zaproszonego gościa, Wiesława L. Przewodniczącego Zespołu ds. Inwentury, 
Audytu, Finansów, Wydarzeń Ogólnopolskich i Dostępności AA. Wiesław opowiedział o 
sprzedaży literatury, finansach, sytuacji w BSK. 
Dnia 21.08.2025 Przewodniczący tego zespołu zaprosił KF na spotkanie na ZOOM, o godz. 
20.00 
Propozycja aby na Ogólnopolskie Warsztaty Skarbników utworzyć hybrydowy panel na 
którym pani dyrektor Alicja omówi sprawozdanie finansowe BSK. Rada Powierników podjęła 
decyzję o napisaniu rekomendacji do 54 KSK, odnośnie tłumaczenia na język migowy V 
rozdziału WK. Koszt około 4 tys. złotych. 



W dalszej części spotkania delegaci zadawali pytania. Łukasz zadał pytanie ,,Czy można 
wypracować jasny, konkretny koncept na podstawie prawa polskiego, dla skarbników którzy 
przyjmują pieniądze Wspólnoty na prywatne konta. Czy skarbnik może przyjmować pieniądze 
Blikiem, jakie są limity prawa polskiego. Jaki ma 
być tytuł przelewu aby nie było zagrożenia dla służebnego i mógł czuć się bezpiecznie?’’ 
 
Następnie zadał pytanie odnośnie Zdroju i Nadziei a także o wydanie okolicznościowe WK 
na 50-lecie AA w Poznaniu. Wiesław odpowie w późniejszym terminie. 
Pytanie odnośnie nierozliczania się przez kolporterów z faktur. Nie mogą zamawiać z 
dowolnych maili tylko zarejestrowanych na aa.org.pl . Czy Zespół ma wgląd i jak przedstawia 
się sytuacja. W styczniu po następnym audycie Wiesław odpowie na pytanie. 
Damian zadał pytanie; ,,Czy w RP są projekty, zamysły na przyszłość jeżeli chodzi o 
elektroniczny system płatności odnośnie realizowania VII Tradycji. Propozycja Wiesława aby 
pomyśleć nad wnioskiem do 54. KSK w tym temacie. 
Pytanie odnośnie zadań KF określonych w Karcie i Poradniku. Sugestia aby zadać pytanie 
KSK, aby KF miała dostęp do zatwierdzania bilansu, o rozszerzenie zakresu zadań KF, lub 
zmiany zapisu dotyczącego działań KF. 
Marek zapytał delegatów o uwagi do 53 KSK. 
Zbyt długi, monotonny odczyt wyników prac Grup Warsztatowych Inwentury. ( Ustalono, że 
będzie w formie elektronicznej na następnej KSK) 
Delegaci terminu ,,0’’ nie mogli się wypowiadać, tzn. brać udziału nie mając prawa głosu np. na 
Inwenturze. 
Warsztaty poprzedzające 54 KSK. Jakie tematy chcielibyśmy poruszyć?  Panele dyskusyjne z 
udziałem Powierników klasy A. Inwentura w świetle Koncepcji AA. Brak łącznika delegatów, 
nie wiemy wzajemnie o naszych działaniach i w innych komisjach. (Pomysł aby stworzyć 
biuletyn dla delegatów, można złożyć wniosek do RP lub mieć dostęp do sprawozdań). 
Zespół Inwentury spotyka się co miesiąc. Zbyszek podzielił się wiadomościami z prac 
zespołu i zadał pytanie ; ,,Czy na Ogólnopolskich Warsztatach powinien być panel o 
Dostępności czy Inwenturze?’’ 
 

 

Tomek  Delegat do KSK Komisja Finansowa 

 


